
（収益の部） 単位：千円

予算額
前年度

当初予算額
増減額 前年比

1 基金・基本財産運用益等 46,655 74,219 ▲ 27,564 62.9%

2 受取会費 37,062 36,942 120 100.3%

3 事業収益 7,535 7,535 0 100.0%

4 賃借料収益 7,824 7,226 598 108.3%

5 受取補助金等 441,071 334,758 106,313 131.8%

6 受取負担金 14,653 14,185 468 103.3%

7 雑収益・特別収益等 550 470 80 117.0%

8 引当金取崩額 102,637 131,336 ▲ 28,699 78.1%

657,987 606,671 51,316 108.5%

（費用の部）

予算額
前年度

当初予算額
増減額 前年比

1 人件費 141,506 141,286 220 100.2%

2 旅費交通費 27,014 23,560 3,454 114.7%

3 消耗品費 7,130 7,575 ▲ 445 94.1%

4 印刷製本費 5,593 5,536 57 101.0%

5 使用料及び賃借料 41,937 43,288 ▲ 1,351 96.9%

6 諸謝金 98,804 95,382 3,422 103.6%

7 委託料 89,169 45,002 44,167 198.1%

8 助成事業費 220,101 178,404 41,697 123.4%

9 減価償却費 3,871 3,869 2 100.1%

10 引当金繰入額 0 56,472 ▲ 56,472 0.0%

11 その他事業費 31,308 32,814 ▲ 1,506 95.4%

666,433 633,188 33,245 105.3%

平成３０年度会計区分別当初予算

収益 費用

635,177 645,959

7,824 5,031

14,986 15,443

657,987 666,433計

差引

▲ 10,782

2,793

▲ 457

▲ 8,446

平成３０年度当初予算総括表・費目別　（正味財産）

収益区分

合計

費用区分

合計

公益事業

収益事業

法人



平成３０年度当初予算
事業別明細（正味財産）

（収益の部） ★

合  計
総合支援・ﾜﾝｽ
ﾄｯﾌﾟｻｰﾋﾞｽ推進

事業

中小企業支援
ｱﾄﾞﾊﾞｲｻﾞｰ事業

特定企業支援専
門家派遣事業

ﾋﾞｼﾞﾈｽﾌﾟﾗﾝｸﾞﾗﾝ
ﾌﾟﾘ実施事業

おおいたｽﾀｰﾄｱｯ
ﾌﾟ支援事業

IOT等革新的技
術人材育成事業

新商品開発ｽﾀｰ
ﾄｱｯﾌﾟ事業

商品開発等
助成事業

基金管理事業
運営体制整備事

業
６次産業化ｻﾎﾟｰ
ﾄ体制整備事業

６次産業化人材
育成研修事業

６次産業化商品
改良・販売促進

支援事業

基本財産・基金運用益等 46,655 35,622 2,600

受取会費 37,062

事業収益 7,535

賃借料収益 7,824

受取補助金等 441,071 11,723 2,590 7,000 7,550 85,080 2,720 5,663 20,415 2,003 1,944

受取負担金 14,653 1,040 1,600 2,800

雑収益・特別収益等 550

引当金取崩額 102,637 3,000 99,637

657,987 11,723 3,630 7,000 7,550 86,680 5,520 38,622 99,637 2,600 5,663 20,415 2,003 1,944

（費用の部）

合  計
総合支援・ﾜﾝｽ
ﾄｯﾌﾟｻｰﾋﾞｽ推進

事業

中小企業支援
ｱﾄﾞﾊﾞｲｻﾞｰ事業

特定企業支援専
門家派遣事業

ﾋﾞｼﾞﾈｽﾌﾟﾗﾝｸﾞﾗﾝ
ﾌﾟﾘ実施事業

おおいたｽﾀｰﾄｱｯ
ﾌﾟ支援事業

IOT等革新的技
術人材育成事業

新商品開発ｽﾀｰ
ﾄｱｯﾌﾟ事業

商品開発等
助成事業

基金管理事業
運営体制整備事

業

６次産業化ｻﾎﾟｰ
ﾄ体制整備事業

費

６次産業化人材
育成研修事業

６次産業化商品
改良・販売促進

支援事業

人件費 141,506 11,667 0 0 0 19,548 910 6,638 9,345 308

事業費（人件費除く） 524,927 935 3,681 6,219 7,558 67,809 4,610 41,283 99,637 2,600 72 11,070 1,725 1,821

旅費交通費 27,014 235 380 612 623 2,200 774 4,536 52 2,149 375 565

消耗品費 7,130 13 36 250 306 2,032 32 266 91 160 170 256

印刷製本費 5,593 334 500 500 200 165

使用料及び賃借料 41,936 472 100 282 381 14,912 350 7,407 30 604 175 200

諸謝金 98,804 3,120 5,040 1,460 2,000 2,070 360 30 7,677 750 740

委託料 89,169 3,078 44,000 1,296 27,605 1,305

助成事業費 220,101 99,637

減価償却費 3,871 677

その他事業費 31,309 215 45 35 1,376 1,488 88 609 1,092 72 280 90 60

引当金繰入額 0

666,433 12,602 3,681 6,219 7,558 87,357 5,520 41,283 99,637 2,600 6,710 20,415 2,033 1,821

▲ 8,446 ▲ 879 ▲ 51 781 ▲ 8 ▲ 677 0 ▲ 2,661 0 0 ▲ 1,047 0 ▲ 30 123

（注）★マークのついた事業については、採択状況に応じて事業を実施するもの。

科　　　目

科　　　目

収益計

費用計

正味財産増減額



平成３０年度当初予算
事業別明細（正味財産）

（収益の部）

基本財産・基金運用益等

受取会費

事業収益

賃借料収益

受取補助金等

受取負担金

雑収益・特別収益等

引当金取崩額

（費用の部）

人件費

事業費（人件費除く）

旅費交通費

消耗品費

印刷製本費

使用料及び賃借料

諸謝金

委託料

助成事業費

減価償却費

その他事業費

引当金繰入額

科　　　目

科　　　目

収益計

費用計

正味財産増減額

★ ★

農商工連携
促進事業

戦略的基盤技術
高度化支援事業

（H29➀)

戦略的基盤技術
高度化支援事業

（H29②)

戦略的基盤技術
高度化支援事業

（H29③)

戦略的基盤技術
高度化支援事業

（H30①)

海外展開支援事
業（ﾁｬﾚﾝｼﾞ）

ｻｰﾋﾞｽ産業生産
性向上IT導入促
進事業（ﾁｬﾚﾝｼﾞ）

LSIｺｰﾃﾞｨﾈｰﾀ設
置事業

産学官連携推進
事業

起業化推進事
業

企業連携等促
進事業

指導員等設置・
業務管理事業

あっせん相談
指導事業

経営等指導
事業

苦情・紛争
処理事業

1,469 83

300

2,000 27,963 29,732 29,545 45,000 26,276 6,354 3,305 600

4,835 2,003 480

2,000 27,963 29,732 29,545 45,000 1,469 83 4,835 2,003 480 300 26,276 6,354 3,305 600

農商工連携
促進事業

戦略的基盤技術
高度化支援事業

（H29➀)

戦略的基盤技術
高度化支援事業

（H29②)

戦略的基盤技術
高度化支援事業

（H29③)

戦略的基盤技術
高度化支援事業

（H30①)

海外展開支援事
業（ﾁｬﾚﾝｼﾞ）

ｻｰﾋﾞｽ産業生産
性向上IT導入促
進事業（ﾁｬﾚﾝｼﾞ）

LSIｺｰﾃﾞｨﾈｰﾀ設
置事業

産学官連携推進
事業

起業化推進事
業

企業連携等促
進事業

指導員等設置・
業務管理事業

あっせん相談
指導事業

経営等指導
事業

苦情・紛争
処理事業

514 3,158 3,219 2,741 1,540 4,835 1,913 25,585

1,350 24,834 26,826 26,946 43,460 1,469 83 0 90 480 300 1,860 6,424 3,305 600

311 175 219 234 220 1,020 79 30 260 180 166 2,749 281

74 50 30 12 180 15

124 837

200 60 40 60 60 260 96 444 1,600

160 120 108 96 120 144 3,024 600

610

24,469 26,449 26,546 43,000

481 10 10 10 10 45 4 30 220 12 1,070 613

1,864 27,992 30,045 29,687 45,000 1,469 83 4,835 2,003 480 300 27,445 6,424 3,305 600

136 ▲ 29 ▲ 313 ▲ 142 0 0 0 0 0 0 0 ▲ 1,169 ▲ 70 0 0

（注）★マークのついた事業については、採択状況に応じて事業を実施するもの。 （注）★マークのついた事業については、採択状況に応じて事業を実施するもの。



平成３０年度当初予算
事業別明細（正味財産）

（収益の部）

基本財産・基金運用益等

受取会費

事業収益

賃借料収益

受取補助金等

受取負担金

雑収益・特別収益等

引当金取崩額

（費用の部）

人件費

事業費（人件費除く）

旅費交通費

消耗品費

印刷製本費

使用料及び賃借料

諸謝金

委託料

助成事業費

減価償却費

その他事業費

引当金繰入額

科　　　目

科　　　目

収益計

費用計

正味財産増減額

（単位：千円）
調査・情報
提供事業

設備貸与
事業

自動車関連産業
新規参入促進事

業

ものづくり企業技
術ﾁｬﾚﾝｼﾞ支援事

業

よろず支援拠点
設置事業

中小企業BCP策
定支援事業

ｺﾛﾝﾌﾞｽ
運営事業

情報収集・
提供事業

情報誌
作成事業

産業経済
研究事業

ﾏﾈｼﾞﾒﾝﾄｽｸｰﾙ
実施事業

一般研修事業 公１共通 収益目的事業 法人運営事業

793 5,927 161

21,937 14,825

463 3,350 3,722

7,824

82 19,303 5,638 81,756 999 11,804 161 3,865

271 1,424 200

550

82 550 19,303 5,638 81,756 999 11,804 161 4,599 1,424 3,350 4,715 27,864 7,824 14,986

調査・情報
提供事業

設備貸与
事業

自動車関連産業
新規参入促進事

業

ものづくり企業技
術ﾁｬﾚﾝｼﾞ支援事

業

よろず支援拠点
設置事業

中小企業BCP策
定支援事業

ｺﾛﾝﾌﾞｽ運営事業
情報収集・
提供事業

情報誌
作成事業

産業経済
研究事業

ﾏﾈｼﾞﾒﾝﾄｽｸｰﾙ
実施事業

一般研究事業 公１共通 収益目的事業 法人運営事業

3,588 8,852 343 9,045 114 25,075 219 2,349

82 12 15,788 5,638 72,904 656 4,361 161 4,599 1,424 3,232 2,600 8,517 4,812 13,094

1 1,646 1,892 3,833 299 13 18 618 109 54 106

185 367 843 11 60 6 302 402 877 56 48

16 276 11 1,944 612 8 7 43 16

1,296 1,143 5,629 81 1,751 17 730 205 1,747 1,604

12,204 1,659 51,571 100 1,101 542 1,416 2,592

135 4,780 19 1,974 259 475 1,034 2,455 144

628 1,717 839 10

66 11 457 442 5,972 135 8 88 1,254 337 1,032 461 3,045 1,462 8,574

82 12 19,376 5,638 81,756 999 13,406 161 4,599 1,538 3,232 2,600 33,592 5,031 15,443

0 538 ▲ 73 0 0 0 ▲ 1,602 0 0 ▲ 114 118 2,115 ▲ 5,728 2,793 ▲ 457

（注）★マークのついた事業については、採択状況に応じて事業を実施するもの。


